UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2021

                                                  Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;

 -   UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số 178/TTr-

BGPMB ngày 14/10/2021 về việc bồi thường, hỗ trợ và điều chỉnh phương án

giao đất tái định cư cho hộ bà Lê Thị Kim Cúc bị ảnh hưởng do GPMB thực

hiện dự án Tuyến Quốc lộ 19 đoạn từ Km0 – Km5+040 (Cảng Quy Nhơn – Nút

Giao thông Cầu Thị Nại), phường Thị Nại, thành phố Quy Nhơn và Biên bản

họp Hội đồng giải phóng mặt bằng ngày 08/10/2021; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý với nội dung giải quyết kiến nghị và phương án

bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư đối với hộ bà Lê Thị Kim

Cúc bị ảnh hưởng do GPMB thực hiện dự án Tuyến Quốc lộ 19, đoạn từ Km0 –

Km5+040 (Cảng Quy Nhơn – Nút Giao thông Cầu Thị Nại), phường Thị Nại,

thành phố Quy Nhơn, như đề nghị tại Văn bản nêu trên. Theo đó, thực hiện

phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng đối với hộ bà Lê Thị Kim

Cúc theo Quyết định số 4764/QĐ-UBND ngày 30/12/2015 của Chủ tịch UBND

tỉnh, với giá trị là 315.056.000 đồng; hủy bỏ giá trị bồi thường, hỗ trợ cho hộ bà

Lê Thị Kim Cúc đã được phê duyệt tại Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày

01/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh, với giá trị là 55.200.000 đồng.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban Giải

phóng mặt bằng tỉnh và các đơn vị có liên quan đề xuất đơn giá đất theo sát giá

thị trường đối với lô đất số 37d1, khu B5 (đường ĐS8, lộ giới 12m), diện tích

68m
2
, thuộc Khu tái định cư phục vụ dự án Khu đô thị - Thương mại Bắc sông

Hà Thanh, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn, để làm cơ sở giao đất và tính

toán thu tiền sử dụng đất đối với hộ bà Lê Thị Kim Cúc; báo cáo UBND tỉnh

trước ngày 05/11/2021.

3. Trên cơ sở đơn giá đất được phê duyệt theo nội dung tại Khoản 2 nêu

trên, Ban Giải phóng mặtt bằng tỉnh đề xuất việc giao đất và thu tiền sử dụng đất

đối với hộ bà Lê Thị Kim Cúc, theo đúng quy định; báo cáo UBND tỉnh xem

xét, quyết định trước ngày 10/11/2021.

Về việc phương án bồi thường, hỗ trợ

và giao đất tái định cư cho hộ bà Lê Thị

Kim Cúc bị ảnh hưởng do GPMB thực

hiện dự án Tuyến Quốc lộ 19 đoạn từ

Km0 – Km5+040 (Cảng Quy Nhơn –

Nút Giao thông Cầu Thị Nại).

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:

                              KT. CHỦ TỊCH

                              PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19. (M.11b)

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-19T16:03:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-19T16:33:05+0700

		2021-10-19T21:16:02+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T09:48:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T09:48:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T09:48:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!